
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CICAGNA 

Viale Italia 13 A  - 16044 CICAGNA (GE)  - Tel. 0185/92118 – fax 0185/929736 

e-mail: geic84300g@istruzione.it  ;    geic84300g@pec.istruzione.it  - C.F. 90058010100 

 

 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

N.____17_______DEL_25.01.2016______ 

 

 

OGGETTO:  Approvazione criteri di selezione per l’incarico di progettista e di Collaudatore 

personale interno all’istituto per Progetto PON-FESR finalizzato alla realizzazione 

all’ampliamento e all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN 

 

L’anno    DUEMILASEDICI     addì__25________del mese  GENNAIO____________ 

Alle ore_16,45_________convocato con appositi avvisi si è riunito, nella sala Direzione, il 

Consiglio d’Istituto. 

Fatto l’appello nominale risultano: 

 

N. Nominativi Qualifica Presenti Assenti 

1 Copelli Francesco Presidente x  

2 Valente  Marcella Genitore x  

3 Demartini Anna Genitore  x 

4 Musante Marzia Genitore x  

5 Chiappara Nadia Genitore x  

6 Barbieri Mauro Genitore x  

7 Arata Pamela Genitore x  

8 Biglia Annarita Genitore  x 

9 Lenzi Fausto Docente x  

10 Ferrari Monica Docente  x 

11 Musante Maura Docente x  

12 Ingegniere Grazia Maria Rita Docente x  

13 Garibaldi Maria Docente x  

14 Rosasco Maria Grazia Docente x  

15 Solari Lorenzo Docente x  

16 Chiola Francesco Docente x  

17 Bartolozzi Maria Rita A.T.A x  

18 Pecchia Cristiano A.T.A x  

19 Gimelli Giovanni Dirigente Scol.  x 

  15 04 

 

Assiste alla riunione il Dott. Giuseppe NOBILE, Direttore S.G.A  

 

Il Signor Copelli Francesco assume la Presidenza e, constatata la legalità della riunione, dichiara 

aperta la seduta invitando il Consiglio a deliberare sugli argomenti iscritti all’ordine del giorno.  

 

 

 

 

 



 

 

      IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO                       il Decreto legislativo n. 297 del 16.04.1994; 

VISTA la la legge N.59 del 15 marzo 1997 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il Regolamento sull’autonomia scolastica: D.P.R. N.275 del 8/03/99; 

 

 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001, n. 44 relativo al Regolamento concernente le 

“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 del MIUR avente per 

oggetto: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola -

Competenze a ambienti per l'apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle 

Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento 

delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico –10.8 – “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave; 

 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/30611 del 23 dicembre 2015 con la quale si 

comunicava la graduatoria dei progetti valutati ammissibili; 

 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 - Linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 

di importo inferiore alla soglia comunitaria” e Allegati; 

 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1709 del 15 gennaio 2016 che rappresenta la 

formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa; 

 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/1763 del 20 gennaio 2016 che 

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola 

Istituzione Scolastica; 

 

  

TENUTO CONTO che è necessario, per la realizzazione del progetto in parola, procedere alla scelta dei criteri 

di selezione del personale interno all’istituto per l’incarico di Progettista e di Collaudatore; 

 



DELIBERA 

 

i seguenti Criteri di selezione per il reclutamento dell'Esperto Progettista e dell'Esperto Collaudatore:  

 

CRITERI PER LA SCELTA DELL’ESPERTO PROGETTISTA 

 

 

 

TITOLI 

PUNTI 

per ogni titolo 

1, Diploma di laurea in aree disciplinari relative alle competenze professionali richieste 

(informatiche, matematica, fisica ecc.) 
Fino a 10 

2. Diploma di istruzione secondaria superiore Fino a 5 

3. Abilitazione professionale attinente la qualità di tipologia di incarico 5 

4. Pregresse esperienze, in qualità di progettista, in progetti FESR attinenti al settore richiesto  Punti 5 per ogni  

esperienza  

Max. 20/100 

5. Pregresse esperienze, in qualità di collaudatore, in progetti FESR attinenti al settore richiesto  Punti 5 per ogni  

esperienza  

Max. 20/100 

6. Attività ed esperienze pregresse di Responsabile per la Sicurezza, la Prevenzione e la Protezione o 

di Responsabile dei lavoratori per la Sicurezza 
Punti 5 per incarico  

max 20/100 

7. Responsabile laboratorio informatico e/o scientifico presso istituti scolastici (per incarico annuale) Punti 5 per incarico  

max 20/100 

 

CRITERI PER LA SCELTA DEL COLLAUDATORE 

 

 

 

TITOLI 

PUNTI 

per ogni titolo 

1, Diploma di laurea in aree disciplinari relative alle competenze professionali richieste 

(informatiche, matematica, fisica ecc.) 
Fino a 10 



2. Diploma di istruzione secondaria superiore Fino a 5 

3. Abilitazione professionale attinente la qualità di tipologia di incarico 5 

4. Pregresse esperienze, in qualità di progettista, in progetti FESR attinenti al settore richiesto  Punti 5 per ogni  

esperienza  

Max. 20/100 

5. Pregresse esperienze, in qualità di collaudatore, in progetti FESR attinenti al settore richiesto  Punti 5 per ogni  

esperienza  

Max. 20/100 

6. Attività ed esperienze pregresse di Responsabile per la Sicurezza, la Prevenzione e la Protezione o 

di Responsabile dei lavoratori per la Sicurezza 
Punti 5 per incarico  

max 20/100 

7. Patente EUCIP IT administrator, FORTIC Figura C o titoli equipollenti o altre competenze 

informatiche (amministratore di sistemi) certificate 
Punti 5 per 

titolo(fino a un 

massimo di 20 

punti) 

8. Responsabile laboratorio informatico e/o scientifico,amministratore sistema presso istituti 

scolastici (per incarico annuale) 
Punti 5 per incarico  

max 20/100 

 

 La presente delibera, messa ai voti, è approvata all’unanimità. 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

 

 

Il CdI approva all’unanimità. 
 

 f.to Il Segretario del Consiglio d’Istituto f.to IL Presidente del Consiglio d’Istituto 

 Mariarita Bartolozzi   Francesco Copelli 

  

 

 

 

 

 

 

 


		2016-02-18T12:52:41+0100
	GMLGNN59L26B490D




